岐阜県政記者クラブ加盟社各位

～日本最大規模の「食」の国際食品商談会～

「11th 沖縄大交易会 2023」参加企業募集

（公財）岐阜県産業経済振興センター(以下「センター」という。) では、県内中小企業の

海外販路開拓に向けて、県と連携して「11th 沖縄大交易会 2023」への参加を支援します。

本商談会は沖縄県の地理的優位性を活かした国際物流貨物ネットワークを活用し、日本全

国の特産品等の海外販路開拓を目的に開催されるもので、従来通りのリアル商談にオンライ

ン商談を融合させた「ハイブリッド型」で開催する日本最大規模の「食」をテーマとした国

際食品商談会です。

本商談会を通じ、積極的な海外販路開拓を目指す企業を下記のとおり募集します。

記

１   商談会概要

(１)参加対象品目

日本国内で生産又は加工された農林水産畜産物・食品等

(青果・農産加工物、鮮魚・水産加工品、精肉・畜産加工品、お米、食品加工品、調

味料、お菓子・スイーツ、飲料、茶・コーヒー、酒類、サプリメント・健康食品)

(２)開催概要

① オンライン商談会

開催日程    2023 年 8 月 1日(火)～11 月 30 日(木)

参加料     110,000 円（税込、センターからの助成はありません。）

商談会場    各参加者の事務所等で、オンライン商談環境が整った場所

商談ツール   Teams（Microsoft 社）利用予定

商談形式    沖縄大交易会が運用する「ビジネスマッチングサイト」(以下「BMS」

という。）のメッセージ機能を活用し、バイヤーへ直接アプローチ

する「フリー商談形式」

開催規模    サプライヤー 350 社  バイヤー 250 社

商談コマ数   9 商談/日（１コマ 45分）

令和５年５月１５日（月）岐阜県発表資料

担   当   課 担当係 担 当 者 電 話 番 号

(公財)岐阜県産業経済振興センター
経営支援部取引課

取 引 担 当

細川 尚己

河合 早央里

直通 058-277-1092

F A X 058-273-5961

県産品流通支援課 海外展開係 矢崎 芳

内線 3816

直通 058-272-8090

F A X 058-278-3563

② リアル商談会

開催日程    2023 年 11 月 16 日(木)、17 日(金) (２日間開催)

参加料     150,000 円（税込、センター助成後の金額）

        ※基本参加料金 198,000 円（税込）の一部をセンターが助成。

        ※オンライン商談会への参加料が含まれます。

商談会場    沖縄コンベンションセンター (沖縄県宜野湾市真志喜 4-3-1)

商談形式    事前アポイントにより決定したスケジュールで商談を実施する

「個別商談形式」及びフリー商談（90 分）

開催規模    サプライヤー 200 社  バイヤー  210 社

商談コマ数   最大 16 商談/２日間（１コマ 30 分）、

各日 90 分のフリー商談時間有り。

※ １社あたり平均 12 商談程度（２日間）を想定。

※ 全ての参加サプライヤーは「オンライン商談会」への参加が必要です。

※ センターを通じて申し込むことで、リアル商談会に優先的に参加できます。（申

込多数の場合は選考有り、参加確定は 8月 7日頃を予定)

２   参加料助成対象企業の条件

(１)県内に本社を置く小規模事業者または中小企業(みなし大企業を除く)であること。

(２)「１ 商談会概要 (１)参加対象品目」を取り扱っていること。

(３)指定された期間内に、主催者が設置する BMS への会社情報等の登録及び面談申込

等の手続が行えること。

(４)Web 会議システムを利用できる環境を整え、Web 会議システムで商談可能な体制が

取れること。

(５)商談会参加後にセンターが実施する成果把握のためのアンケートに協力すること。

(６)本商談会に対して交付される国、県、その他の機関からの補助金等を重複して受

けていない、若しくは受ける予定がないこと。

３   申込締切

2023 年 6月 16 日(金) 17:00 まで

※ 6 月 16 日以降も沖縄大交易会事務局ホームページから BMS の登録を行い本商談

会へ参加申し込みを行うことはできますが、その場合はセンターから参加料の助

成は行いません。

※ 参加予約書をセンターに送付いただいた後で、主催者が設置する BMS に登録いた

だきます。(6 月 16 日まで)

４   主催・後援

   主催：沖縄大交易会実行委員会

   後援：（公財）岐阜県産業経済振興センター（予定） 他

５   申込方法

１ センターホームページのインフォメーション「沖縄大交易会 2023 参加企業の募

集」または別添チラシに掲載の QRコードを読み取る。

２ 申込書または申込フォームから参加予約を行った後で、沖縄大交易会のホームペ

ージから BMS への登録を行う。

※お申込みの際は、センターのホームページに掲載された「参加要項」をご確認

ください。

URL https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2023051501/index.asp

＜沖縄大交易会事務局 BMS 登録＞

センターホームページに掲載の BMS 登録をクリックいただくと、沖縄大交易会ホーム

ページの登録フォームに遷移いたします。

６   申込・問い合わせ先

（公財）岐阜県産業経済振興センター 経営支援部 取引課 取引担当 細川・河合

TEL：058-277-1092  FAX：058-273-5961 E-mail：torihiki@gpc-gifu.or.jp

http://dneo.gpc-gifu.or.jp:8888/scripts/dneo/zwmljs.exe?_=1554421372257